
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.09.2020                                                                                     10-П-1332  

 

Ханты-Мансийск 

 

 На основании подпункта 6.2.2 Положения о Департаменте 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, утвержденного постановлением Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года 

№ 486-п, учитывая письмо заместителя главы по социальным вопросам 

Белоярского района от 10 сентября 2020 года № 02-2-02-1117, с целью 

качественной реализации проекта «Стойбищная школа – сад» в рамках 

окружной пилотной площадки в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват», 

увеличения охвата детей дошкольного возраста дошкольным 

образованием, обеспечения равных стартовых возможностей получения 

начального общего образования пяти детям из четырех семей, 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О внесении изменения в приложение к приказу Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 3 июля 2020 года № 945 

«Об утверждении плана-графика мероприятий по обеспечению 

реализации проекта «Стойбищная школа-сад», внедрения учебных 

онлайн курсов ООО «Мобильное электронное образование» для 

получения дошкольного образования, начального общего 

образования детьми из числа коренных малочисленных народов 

Севера, проживающих на территориях традиционного 

природопользования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры с 1 сентября 2020 года» 



проживающим на территории традиционного природопользования 

в д. Пашторы Белоярского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменение в приложение к приказу Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 3 июля 2020 года № 945 «Об утверждении 

плана-графика мероприятий по обеспечению реализации проекта 

«Стойбищная школа-сад», внедрения учебных онлайн курсов ООО 

«Мобильное электронное образование» для получения дошкольного 

образования, начального общего образования детьми из числа коренных 

малочисленных народов Севера, проживающих на территориях 

традиционного природопользования Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры с 1 сентября 2020 года», изложив строку 5 в следующей 

редакции: 

« 
5. 

 

Внедрение ЦОС МЭО 

на территориях 

традиционного 

природопользования 

(3 семьи) Сургутского 

района, в д. Тугияны 

(3 семьи) и д. Пашторы 

(4 семьи) Белоярского 

района 

Ханты-Мансийского 

автономного 

округа – Югры 

 

 

31.08.2020 

 

 

Отдел 

непрерывного 

образования 

коренных 

малочисленных 

народов Севера 

ДОиМП 

ХМАО – Югры 

 

 

 

 

 

Развитие форм 

дистанционного 

образования, 

для детей, 

проживающих 

на территориях 

традиционного 

природопользов

ания 

». 

2. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры обеспечить рассылку настоящего приказа. 

 

 

 

Директор  

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
62744A00FDAADFAD4B6ED460BFB181EF 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 06.11.2019 с по 06.11.2020 

А.А. Дренин 

 


